
店舗システムの投資を最適化し、エコシステムを作り上げるための、
テクノロジーベースをクラウド提供

• 仮想環境によるシステム構築（Software Defined Store）
• API連携とマイクロサービス化による疎結合（Business Service Platform）
• 店舗システムの統合マネジメント（Digital Connected Service）

• セルフレジ・セキュリティソリューション
• 画像認識を活用したチェックアウト
• BOPIS(オンラインオーダー・店舗ピックアップ)実現

次世代リテール・ストア・アーキテクチャ
（Next Generation Retail Store Architecture) 

店舗課題を解決するソリューション

省人化・デジタル化・効率化

オープンPOSソフトウェア“RES-MeX”と
Business Service platformによる次世代ソリューション

1

2

3

出展のご案内

会期中にオンライン上のNCRブースにてアンケートにお答え
いただいた方には、後日ノベルティをお送りします。
数に限りがございますので、是非お早目にご来場ください。

https://messe.nikkei.co.jp/rt/

店舗POSシステムを、デバイスフリーで実現するオープンPOSソフトウェア“RES-MeX”の新しい取り組みについてご紹介

2021年3月9日（火）ー12日（金）
［開催場所］オンライン展示場「 NIKKEI NEON 」

日本NCRは、今年3月に開催される「リテールテックJAPAN Online」に出展します。新型コロナウイルス感染症が拡大
している状況を踏まえオンラインのみでの出展とはなりますが、今、必要とされるソリューションをより多くのリテール
業の皆様に向けてお届け致します。

昨年より、弊社は“NCR as a Service”を標榜し、これまでの信頼と革新を継続しながらも、ハードウエアベンダーからサービスカンパニー
への変革を遂げるべく様々な取り組みを実施して参りました。そんな中、コロナ禍で店舗のDXやEC対応、新サービスのスタートなど、
新しいライフスタイルに対応したイノベーションが急速に推進されました。
今回の展示会では、これまでの「あたりまえ」が変化し、今後も変わり続けることを前提に、実店舗が存続するためのあらたな価値提供
について“Run the Store”をキーワードに、エンドツーエンドでサポートするNCRのソリューションをご紹介いたします。
ご多忙とは存じますが、ぜひとも弊社オンラインブースをご覧いただきますよう、お願い申し上げます。

小売店舗は省人化・デジタル化・継続的な効率化などの課題を抱えています。それら
の解決のためには、AI・IoT・自動化などの最新テクノロジーを活用し、自社システ
ムに取り込むための複雑な解を求められます。
その煩雑さから解放され、リテール業の皆様が本来の業務に集中できるよう、NCR
は“次世代リテール・ストア・アーキテクチャ”をご提案し、小売店舗を強化する最新
テクノロジーを最もシンプルな方法で導入するサポートを致します。

日本NCR株式会社

Simple,
made possible

TM

[ 展示の見どころ ]

オンライン展示会  事前登録




